

**ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"**  
**Отчет о финансовом положении на 31 октября 2019 года (включительно)**

	Отчетный период Октябрь 2019 г. ТЫС.СОМ	Предыдущий период Октябрь 2018 г. ТЫС.СОМ	Предыдущий период Декабрь 2018 г. ТЫС.СОМ
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные и приравненные к ним средства	1 997 342	1 855 426	2 080 444
Корреспондентский счет в НБКР	1 007 771	863 600	593 164
Счета "ностро" в коммерческих банках	333 536	1 151 636	398 097
<i>За минусом резерва под обесценение</i>	<i>(4 837)</i>	<i>-</i>	<i>(4 624)</i>
<b>Итого счета "ностро" в коммерческих банках</b>	<b>328 699</b>	<b>1 151 636</b>	<b>393 473</b>
<b>Всего активы денежного рынка</b>	<b>3 333 812</b>	<b>3 870 662</b>	<b>3 067 081</b>
Инвестиции, удерживаемые до погашения	1 272 019	1 277 730	2 012 812
Средства в банках и других финансово кредитных учреждениях	38 115	11 742	23 077
Кредиты предоставленные банкам и другим финансово кредитным учреждениям	379 458	293 813	247 963
<i>За минусом резерва под обесценение</i>	<i>(494)</i>	<i>(965)</i>	<i>-</i>
<b>Итого кредиты банкам и другим ФКУ</b>	<b>378 964</b>	<b>292 848</b>	<b>247 963</b>
Кредиты, предоставленные клиентам	7 140 633	6 778 326	6 606 775
<i>За минусом резерва под обесценение</i>	<i>(359 453)</i>	<i>(543 086)</i>	<i>(410 392)</i>
<b>Итого кредиты клиентам</b>	<b>6 781 180</b>	<b>6 235 240</b>	<b>6 196 383</b>
<b>Всего чистые кредиты</b>	<b>7 160 144</b>	<b>6 528 088</b>	<b>6 444 346</b>
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-	454
Операции по РЕПО-соглашению	-	-	-
Основные средства и нематериальные активы	568 394	557 616	560 853
Прочие активы	370 888	433 818	499 908
<b>Итого активы</b>	<b>12 743 372</b>	<b>12 679 656</b>	<b>12 608 531</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Счета и депозиты банков и прочих финансово кредитных учреждений	801 009	1 217 034	995 081
Средства клиентов	8 480 742	8 204 515	8 223 197
Прочие заемные средства	1 390 174	1 340 529	1 455 395
Обязательство по текущему налогу на прибыль	3 889	4 982	1 350
Отложенные налоговые обязательства	16 255	17 166	15 555
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	28 082	1 892	-
Операции по обратному РЕПО-соглашению	-	-	110 217
Прочие обязательства	333 193	428 178	293 147
<b>Итого обязательства</b>	<b>11 053 344</b>	<b>11 214 296</b>	<b>11 093 942</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	1 301 658	1 301 658	1 301 658
Дополнительно оплаченный капитал	-	0	-
Нераспределенная прибыль	388 370	163 702	212 931
<b>Итого капитал</b>	<b>1 690 028</b>	<b>1 465 360</b>	<b>1 514 589</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>12 743 372</b>	<b>12 679 656</b>	<b>12 608 531</b>

Председатель Правления



*Handwritten signature of N. Ilbaev*

Илбаев Н.Э.

Главный бухгалтер

*Handwritten signature of E. T. Dzenbaeva*

Дженбаева Э.Т.

*Additional handwritten signatures and marks at the bottom of the page.*

**ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"**  
**Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе на 31 октября 2019 года**  
**(включительно)**

	Отчетный период	Предыдущий период
	Октябрь 2019 г.	Октябрь 2018 г.
	тыс.сом	тыс.сом
Процентные доходы	1 056 515	997 049
Процентные расходы	(313 795)	(347 644)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения активов, по которым начисляются проценты	<b>742 720</b>	<b>649 405</b>
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	59 023	(11 627)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>801 743</b>	<b>637 778</b>
Доходы по услугам и комиссии	319 197	323 632
Расходы по услугам и комиссии	(51 473)	(38 895)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	148 973	162 560
Прочие доходы	1 171	5 483
Дивиденды от вложений в акции	-	-
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>417 868</b>	<b>452 780</b>
Операционные доходы	1 219 611	1 090 558
Операционные расходы	(1 003 249)	(916 133)
<b>Операционная прибыль</b>	<b>216 362</b>	<b>174 425</b>
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(22 684)	(1 801)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>193 678</b>	<b>172 624</b>
Расходы по налогу на прибыль	(18 239)	(20 032)
<b>Чистая прибыль</b>	<b>175 439</b>	<b>152 592</b>
<b>Итого совокупный доход</b>	<b>175 439</b>	<b>152 592</b>
<b>Прибыль на одну акцию</b>	<b>0.673906</b>	<b>0.586145</b>

Председатель Правления

Илебаев Н.Э.

Главный бухгалтер

Дженбаева Э.Т.

